

TEAM



Offizieller Versicherer
Olympia Team
Deutschland

E-MobilSchutz



Die volle Ladung Versicherungsschutz

Für E-Fahrzeuge ohne
Versicherungskennzeichen



Zurich Gruppe Deutschland
Poppelsdorfer Allee 25–33
53115 Bonn
www.zurich.de

Änderungen vorbehalten.
Die Produktbeschreibungen ersetzen nicht
die Versicherungsbedingungen.

212212340 1812



Der Zurich E-MobilSchutz

Elektrofahrräder, sogenannte Pedelecs, werden immer beliebter. Kein Wunder! Denn mit ihnen ist man nicht nur schnell, sondern auch umweltfreundlich unterwegs. Ein Schaden kann jedoch schnell ins Geld gehen und die Hausratversicherung mit Fahrraddiebstahl greift oft nicht. Deswegen gibt es jetzt den Zurich E-MobilSchutz.

Der E-MobilSchutz bietet den optimalen Versicherungsschutz für Ihr E-Fahrzeug und sein Herzstück – den Akku. Denn neben einem Diebstahl können auch ein Sturz oder feucht gewordene Teile schnell zu einer teuren Reparatur führen.

Wenn Sie elektrisch unterwegs sind, sind Sie mit Zurich also immer auf der sicheren Seite.

Versicherte Risiken

- Diebstahl oder Teildiebstahl (z. B. Akku) sowie Vandalismus
- Beschädigungen durch Unfall oder Sturz
- Brand, Explosion und Blitzschlag
- Elektronikschäden (Kurzschluss, Überspannung) sowie Feuchtigkeitsschäden an Akku, Motor und Steuerungsgeräten

Der Versicherungsschutz gilt für Pedelecs und Fahrräder sowie Teile, die die Funktionsfähigkeit des Fahrrads sicherstellen und fest mit diesem verbunden sind. Im Schadenfall übernimmt Zurich die notwendigen Reparaturkosten bzw. erstattet Ihnen den Wiederbeschaffungswert Ihres E-Fahrzeugs.

Vorteile des Zurich E-MobilSchutzes für E-Fahrzeuge ohne Versicherungskennzeichen*

- 24-Stunden-Deckung – europaweit
- Schäden durch falsche Fahrzeugbedienung sind mitversichert
- Alle Fahrradtypen ab einem Neuwert von 500 Euro sind versicherbar
- Teile, die die Funktionsfähigkeit des Fahrrads sicherstellen und mit diesem fest verbunden sind, sind mitversichert
- Im Schadenfall übernehmen wir bis zu 250 EUR für Ihre Heimfahrt

*Bitte beachten Sie, dass Zurich nur Fahrzeuge versichert, die nach StVZO zugelassen sind.

Wer seine freie Zeit aktiv und sorglos genießen möchte, sollte sich auf eine umfassende Absicherung verlassen können.

Die Zurich Privathaftpflicht-Versicherung

Mit der Zurich Privathaftpflicht-Versicherung sind Sie, Ihr Partner und Ihre Kinder vor den finanziellen Folgen von kleinen und großen Missgeschicken bestens geschützt.

Die Zurich Unfallversicherung

Ein guter Partner für alle Fälle ist auch die Zurich Unfallversicherung. Da der gesetzliche Versicherungsschutz nicht bei Unfällen in der Freizeit greift, sollten alle, die in ihrer Freizeit ein modernes Elektrofahrrad nutzen, eine Unfallversicherung von Zurich abschließen.